
Centr u m pro  zdra vo t ně  po s t i žené  Mo ra vs ko s l ez s kého  kra je  o . s .  
Bieblo va  3 ,7 0 2  0 0  Ostra va  IČ:2 6 5 9 3 5 48  DIČ: CZ 2 6 5 9 3 54 8  

Tel.+fax: +420 596 115 318, 774 993 213 
www.czp-msk.cz,  e-mail: czp.ustredi@czp-msk.cz 

 
Osobní asistence 

 
Posláním služby osobní asistence je podpora a pomoc zdravotně 

postiženým lidem a seniorům, k soběstačnosti a schopnosti se plnohodnotně 
zapojit do běžného života tak, aby mohli žít jako jejich vrstevníci. 

 
Pro koho je služba určena? 

Služba osobní asistence je určena zdravotně postiženým občanům 
a seniorům, bez ohledu na rozsah a druh zdravotního postižení. Minimální věk 
uživatele služby je 6 let. 

 
Základní činnosti poskytované služby 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
 Pomoc při osobní hygieně  
 Pomoc při zajištění stravy  
 Pomoc při zajištění chodu domácnosti  
 Výchovné, aktivizační a vzdělávací činnosti 
 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí 
 

Cena služby: 
Uživatelé s rozsahem služby 8 hodin denně po dobu celého kalendářního 
měsíce hradí paušální částku ve výši 9 000,- Kč/měsíc. 
Je-li počet hodin poskytované službu vyšší než 120 hodin/měsíc hradí uživatel 
částku 60 Kč/hod. 
Je-li počet hodin roven nebo nižší než 120 hodin/měsíc hradí uživatelé částku 
75 Kč/hod. 
Osobní asistence v rozmezí 17:00 až 7:00, osobní asistence o víkendech a 
státních svátcích je za úhradu 100, - Kč za hodinu. 
 

Kde získat více informací? 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s. 
Detešované pracoviště Nový Jičín 
Sokolovská 9, 741 01 Nový Jičín, tel.:556 709 403, 777 735 555 
www.czp-msk.cz, e-mail: czp.novyjicin@czp-msk.cz 
 
Návštěvní hod.: St: 8:00-12:00 13:00-17:00, Čt:8:00-12:00 13:00-16:00 

http://www.czp-msk.cz/�
mailto:czp.novyjicin@czp-msk.cz�

